

Artikel skrevet af vores Erling Sørensen i JyskeVestkysten 12. april 2020 midt under coronakrisen.

Turlederens bedste anbefaling: Tag vandreskoene på

NATUREN

Erling Sørensen,
DVL Sønderjylland

Trafikken er stigende på trampestier og grusveje i disse virustider. Som sjældent før søger danskerne ud i naturen for at få motion og oplevelser.

Hvis du er træt af de vante ruter, kan Dansk Vandrelaug Sønderjylland give dig inspiration til ny vandreveje, som du kan gå på egen hånd i selskab med dine nærmeste.

Danmark er et lille land, hvor hver eneste kvadratmeter er blevet betrådt gennem flere tusind år, og af hvert enkelt fodtrin udspringer historier om alt det, som har gjort landet til den nation, som vi kender i dag.

Det er den virkelighed, som turlederne i Dansk Vandrelaug er på sporet af, når de hvert år arrangerer mere end 2000 fællesture i mindre grupper om året.

For tiden er alle fællesture aflyst for at forhindre smittespredning, men der er masser af muligheder for at vandre på egen hånd. Og hvis man på forhånd kender lidt til det område, man færdes i, ja så bliver oplevelserne bare større.

Dansk Vandrelaug Sønderjylland kan anbefale en rundtur på 12 kilometer, der fører vandrerne gennem Haderslevdalen fra Christiansdal og rundt om Stevning Dam med et smut omkring Tørning Mølle.

Stevning Dam blev inddæmmed i middelalderen for

at udnytte vandkraft. I Christiansdal opstod et af de første industrisamfund i landet.

Ruten slår ind på Hærvejen og kommer forbi en boplads fra bronzealderen.

Tørning Mølle og voldstedet har en dramatisk historie, der kan føres tilbage til 1300-tallet.

Turen går gennem skov, vandfyldte enge og højtliggende overdrev, hvorfra rovfuglens jagtteknik kan studeres.

Hjemmesiden for Dansk Vandrelaug Sønderjylland - <https://dvl.dk/soenderjylland/> - rummer en detaljeret beskrivelse af denne og andre ture, og det er også muligt at hente et GPS-spor til sin mobiltelefon. Vælg vandreveje eller ture på egen hånd.



Der er meget smukt ved Stevning Dam, og der er god plads. Arkivfoto: Jacob Schultz